
UCHWAŁA NR XLIV/522/2018
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 14 września 2018 r.

w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach do rad gmin, 
rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów 

i prezydentów miast, zarządzonych na dzień 21 października 2018 r.

Na podstawie art. 12 § 4, 5 i § 10 - 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 754, 1000 i 1349), na wniosek Prezydenta Miasta Inowrocławia, 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Dla przeprowadzenia głosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, 
zarządzonych na dzień 21 października 2018 r. tworzy się niżej wymienione odrębne obwody 
głosowania dla wyborców przebywających:

1) w Domu Pomocy Społecznej w Inowrocławiu przy ul. Macieja Wierzbińskiego 
49 - obwód oznaczony nr. 46;

2) w Szpitalu Wielospecjalistycznym im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu 
przy ul. Poznańskiej 97 - obwód oznaczony nr. 47;

3) w Zakładzie Karnym w Inowrocławiu przy ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 
46 - obwód oznaczony nr. 48;

4) w „Solanki” Uzdrowisko Inowrocław Spółka z o.o. z siedzibą w Zespole 
Sanatoryjno-Szpitalnym „Kujawiak” przy ul. Zygmunta Wilkońskiego 23, w skład którego 
wchodzą: Zespół Sanatoryjno-Szpitalny „Kujawiak”, Sanatorium „As”, Sanatorium 
„Ostoja”, Sanatorium „Kujawianka” - obwód oznaczony nr. 49.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Bydgoszczy II.

§ 4. Na niniejszą uchwałę wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo 
wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy II, w terminie 5 dni od daty 
podania uchwały do publicznej wiadomości.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego oraz zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez 
zamieszczenie jej w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Inowrocławia i wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Inowrocławia.

Id: 756EEEAB-2AFE-46E4-AB1C-43E2C5E3C6FC. Podpisany Strona 1 z 2



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 756EEEAB-2AFE-46E4-AB1C-43E2C5E3C6FC. Podpisany Strona 2 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XLIV/522/2018

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 14 września 2018 r.

Głosowanie w wyborach przeprowadza się w stałych i odrębnych obwodach 
głosowania.

Zgodnie z art. 12 § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy, rada 
gminy w drodze uchwały, na wniosek wójta, tworzy odrębny obwód głosowania w zakładzie 
leczniczym, domu pomocy społecznej, zakładzie karnym i areszcie śledczym oraz w oddziale 
zewnętrznym takiego zakładu i aresztu, jeżeli w dniu wyborów będzie w nim przebywać 
co najmniej 15 wyborców. Nieutworzenie obwodu jest możliwe wyłącznie w uzasadnionych 
przypadkach na wniosek osoby kierującej daną jednostką.

Stosownie do art. 12 § 5 ww. Kodeksu wyborczego oraz zgodnie ze stanowiskiem 
Państwowej Komisji Wyborczej zawartym w piśmie z dnia 30 lipca 2018 r. (znak: ZPOW-
531-2/18) odrębny obwód głosowania należy utworzyć w każdej jednostce zaliczającej się do 
jednej z wymienionych wyżej kategorii, jeżeli w dniu wyborów będzie w niej przebywać 
co najmniej 15 wyborców ujętych w rejestrze wyborców prowadzonym przez gminy na 
obszarze województwa.

Prezydent Miasta Inowrocławia wystąpił do wszystkich podmiotów wskazanych 
w art. 12 § 4 Kodeksu wyborczego z wnioskiem o dokonanie oceny, czy w dniu wyborów 
przebywać w nich będzie przynajmniej 15 wyborców.

Na podstawie otrzymanych, pisemnych informacji stwierdzono, że przynajmniej 
15 wyborców przebywać będzie w następujących podmiotach: Domu Pomocy Społecznej 
przy ul. Macieja Wierzbińskiego 49, Szpitalu Wielospecjalistycznym im. dr. Ludwika Błażka 
przy ul. Poznańskiej 97, Zakładzie Karnym przy ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 46 oraz 
„Solanki” Uzdrowisko Inowrocław Sp. z o.o. przy ul. Solankowej 77. W podmiotach tych 
utworzono obwody odrębne.

Zgodnie z pozostałymi przekazanymi informacjami, 15 wyborców nie będzie 
przebywać w: Szpitalu Uzdrowiskowym „Energetyk” Spółka z o.o. przy ul. Zygmunta 
Wilkońskiego 2, Sanatorium Uzdrowiskowym Ośrodku Rehabilitacji i Odnowy Biologicznej 
„OAZA” Spółka z o.o. przy ul. Świętokrzyskiej 76, Sanatorium Uzdrowiskowym „Modrzew” 
przy ul. Macieja Wierzbińskiego 50a oraz Centrum Opiekuńczo-Leczniczym przy Centrum 
Medycznym SIR MED Spółka z o.o. przy ul. Staropoznańskiej 131-133. Kierownicy ww. 
jednostek nie złożyli również, zgodnie z dyspozycją art. 12 § 6 Kodeksu wyborczego, opinii 
w przedmiocie utworzenia odrębnego obwodu głosowania. W podmiotach tych nie utworzono 
odrębnych obwodów głosowania.

Id: 756EEEAB-2AFE-46E4-AB1C-43E2C5E3C6FC. Podpisany Strona 1 z 2



W przypadku Sanatorium Uzdrowiskowego „Przy Tężni” im. dr. Józefa 
Krzymińskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej przy ul. Przy 
Stawku 12 do Prezydenta Miasta Inowrocławia, pomimo wniosków i zakreślenia terminu do 
udzielenia odpowiedzi, nie wpłynęła informacja o prognozowanej liczbie wyborców, którzy 
przebywać będą w jednostce w dniu wyborów. Niemożliwym w takim przypadku jest 
zastosowanie zarówno dyspozycji art. 12 § 5 jak i art. 12 § 6 Kodeksu wyborczego. Przepisy 
te bowiem uzależniają utworzenie przez Radę Miejską odrębnego obwodu głosowania od 
określonej w nich liczby wyborców przebywających w jednostce w dniu wyborów.

W związku z brakiem informacji o prognozowanej liczbie wyborców, którzy 
przebywać będą w Sanatorium „Przy Tężni” w dniu wyborów, Prezydent Miasta 
Inowrocławia wnioskuje o nieutworzenie w tej jednostce odrębnego obwodu głosowania.

Na mocy art. 12 § 10 Kodeksu wyborczego utworzenie odrębnych obwodów 
głosowania następuje najpóźniej w 35 dniu przed dniem wyborów. Wobec powyższego 
wywołanie uchwały jest uzasadnione.

Przedkładany projekt uchwały przedstawiony został w trybie konsultacji 
Komisarzowi Wyborczemu w Bydgoszczy II oraz podany do publicznej wiadomości poprzez 
zamieszczenie jego treści wraz z uzasadnieniem na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Miasta Inowrocławia.

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 756EEEAB-2AFE-46E4-AB1C-43E2C5E3C6FC. Podpisany Strona 2 z 2




